諮問第244号

                           総統企第２２６号

                           平成６年６月 10日

 統計審議会会長  中村  隆英  殿

総務庁長官  石田  幸四郎

諮問第244号

平成７年に実施される国勢調査の計画について

標記について、貴会の御審議を得たい。

理    由

 総務庁が平成７年 10月に実施を予定している国勢調査は、 10年ごとの大規模調査

の中間年に行われる簡易な方法による調査であるが、社会経済情勢等の変化の下で、

調査の円滑かつ効率的な実施及び統計需要の動向への対応の観点から、調査事項、

調査方法等その計画全般にわたり十分検討する必要がある。